02127.004578/2024-10
Número Sei:20109397

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE CHAPECÓ
SC-283, Estrada Chapecó/São Carlos, Caixa Postal 1122, -  Guatambú - CEP 89817000

Telefone: 48 98823 2591

ATA DA 2ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS -
NIVEL I - ATA 2024 - DA

FLORESTA NACIONAL DE CHAPECÓ
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES.

Aos catorze dias do mês de outubro do ano Dois mil e vinte e quatro,  às nove horas, reuniram-se os servidores Mateus Velho dos Santos, Chefe da Unidade
de Conservação, matrícula SIAPE nº 1062021, Neiva Maria da Silva, Analista Administrativo, matrícula SIAPE nº 0684057 e Adalberto Eugênio de Lossio
Seiblitz, Tecnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 0678975, integrantes da Comissão Local de Condução do Processo Seletivo Simplificado – PSS, para
Contratação dos AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS – ATA, de Nível 01, designados pela Portaria  N° 2489 de 21/08/2024/GR5/ICMBIO,
publicado no boletim de serviço nº 47 em 29 de agosto de 2024. Esta comissão em posse da documentação de inscrição dos candidatos, seguindo as
orientações do Edital de Seleção SEI nº 19895347, e após criteriosa análise resolve:

* INDEFERIR as seguintes inscrições:
NOME CPF MOTIVO
João Vitor de Paula Vieira ***.593.666-** Documentação incompleta
Leide Daiana Ferreira ***.226.062-** Documentação incompleta
Valdecir Antonio Ribeiro ***.444.039-** Documentação incompleta

* HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

NOME CPF

14/10/2024, 16:19 SEI/ICMBio - 20109397 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20822401&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=b3e… 1/3

Ana Cristina Antonini ***.318.989-**

Valcir Armando Matuella ***.035.099-**

* CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os candidátos que tiveram suas inscrições Homologadas, conforme o cronograma a seguir:

NOME CPF DATA HORÁRIO
Ana Cristina Antonini ***.318.989-** 22/10/2024   09:00 hs.
Valcir Armando Matuella ***.035.099-** 22/10/2024   10:30 hs.

Conforme a Cláusula " Da Pré-seleção" do Edital de Seleção SEI nº 19895347, os Testes de Aptidão Física - TAF e de Habilidade no Uso de Ferramentas
Agrícolas - THUFA, serão realizados na Sede Administrativa da Floresta Nacional de Chapecó, Rodovia SC-283, Fazenda Zandavalli, Guatambu/SC. Nada
mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião às Dez horas. Foi lavrada a presente ATA que vai assinada pelos Membros da Comissão.

MATEUS VELHO DOS SANTOS

NEIVA MARIA DA SILVA
ADALBERTO EUGÊNIO DE LOSSIO SEIBLITZ.

Documento assinado eletronicamente por Mateus Velho dos Santos, Chefe, em 14/10/2024, às 10:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Neiva Maria Da Silva, Analista Administrativo, em 14/10/2024, às 10:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Adalberto de Lossio Seiblitz, Técnico Ambiental, em 14/10/2024, às 11:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

14/10/2024, 16:19 SEI/ICMBio - 20109397 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20822401&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=b3e… 2/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20109397 e o código CRC
A10F3106.

14/10/2024, 16:19 SEI/ICMBio - 20109397 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20822401&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=b3e… 3/3